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Hong Kong Exchanges and Clearing Limited and The Stock Exchange of Hong Kong Limited take 
no responsibility for the contents of this announcement, make no representation as to its accuracy or 
completeness and expressly disclaim any liability whatsoever for any loss howsoever arising from or 
in reliance upon the whole or any part of the contents of this announcement.

    

ANNOUNCEMENT IN RELATION TO PAYMENT OF 2010 FINAL DIVIDEND

Payment of 2010 Final Dividend

Following the approval by the shareholders of Ping An Insurance (Group) Company of China, Ltd. 
(the "Company") at the annual general meeting held on June 16, 2011, the board of directors of the 
Company (the "Board") is pleased to announce that the Company will distribute 2010 final dividend 
of RMB0.40 per share (tax inclusive) based on the total issued shares of 7,644,142,092 as at June 16, 
2011 (excluding the newly issued 272,000,000 H shares under the specific issuance on June 17, 
2011), which in aggregate amounts to RMB3,057,656,836.80. The details relating to payment of 
final dividend of the Company for the year ended December 31, 2010 to holders of H shares of the 
Company (excluding the newly issued 272,000,000 H shares under the specific issuance on June 17, 
2011) are set out below:

The Company will distribute a final dividend of RMB0.40 per share (equivalent to HK$0.4802 per 
share) (inclusive of applicable tax) for the year ended December 31, 2010 to holders of H shares 
whose names appeared on the register of members of H shares of the Company on June 16, 2011 
(the "Record Date"). The registration date and arrangements in relation to the rights of holders of A 
shares to receive the final dividend for the period ended December 31, 2010 will be separately 
announced in the PRC.

According to the Articles of Association of the Company, dividends will be denominated and 
declared in Renminbi. Dividends on A shares will be paid in Renminbi and dividends on H shares 
will be paid in Hong Kong dollars. The relevant exchange rate will be the average middle exchange 
rate of Renminbi to Hong Kong dollars as announced by the People’s Bank of China for the week 
(June 9 to 15, 2011) prior to the date of declaration of the final dividend (RMB0.83306 equivalent to 
HK$1.00). 

The Company has appointed Bank of China (Hong Kong) Trustees Limited as the receiving agent in 
Hong Kong (the “Receiving Agent”) and will pay to the Receiving Agent the final dividend declared 
for payment to holders of H shares. The final dividend will be paid by the Receiving Agent and 
relevant cheques will be despatched on or before July 29, 2011 to holders of H shares whose names 
appear on the register of members of the Company on the Record Date by ordinary post at their own 
risk.
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Enterprise Income Tax Withholding of Overseas Non-Resident Enterprises

Pursuant to the applicable provisions of the Enterprise Income Tax Law of the People’s Republic of 
China and its implementing rules, the Company shall be obligated to withhold 10% enterprise 
income tax when it distributes 2010 final dividend to non-resident enterprise holders of H shares, 
including Hong Kong Securities Clearing Company Nominees Limited, as appeared on the 
Company’s register of members of H shares on the Record Date; after the legal opinion is provided 
by the resident enterprise shareholders within the stipulated time frame and upon the Company’s 
confirmation of such opinion, the Company will not withhold any enterprise income tax when it 
distributes 2010 final dividend to resident enterprise holders of H shares appeared on the Company’s 
register of members of H shares on the Record Date.

If resident enterprise (as defined in the Enterprise Income Tax Law of the People's Republic of 
China) appeared on the Company’s register of members of H shares which is duly incorporated in 
the PRC or under the laws of a foreign country (or a region) but with a PRC-based de facto 
management body, does not desire to have the Company withhold the said 10% enterprise income 
tax, it shall submit to Computershare Hong Kong Investor Services Limited at or before 4:30 p.m. 
on Friday, July 15, 2011 a legal opinion, issued by a PRC qualified lawyer (inscribed with the seal 
of the applicable law firm), that establishes its resident enterprise status. 

Individual Income Tax Withholding of Overseas Individual Shareholders

The Circular on the Questions Concerning Tax on the Profits Earned by Enterprises with Foreign 
Investment, Foreign Enterprises and Individual Foreigners from the Transfer of Stocks (Stock 
Rights) and on Dividend Income (Guo Shui Fa [1993] No. 045) was repealed on January 4, 2011, 
and therefore individual holders of H shares who hold the Company’s H shares and whose names 
appear on the register of members of H shares of the Company can no longer be exempted from 
PRC individual income tax. Upon the confirmation of the Company after having making 
consultation with the relevant tax authorities, and pursuant to the applicable provisions of the 
Individual Income Tax Law of the People's Republic of China and its implementation regulations, 
the individual resident shareholders outside the PRC shall pay individual income tax upon their 
receipt of distribution of dividends and bonus in respect of the shares issued by domestic 
non-foreign investment enterprises in Hong Kong, which shall be withheld by obligors on behalf of 
such individual shareholders by law. Those individual resident shareholders may, however, enjoy 
relevant preferential treatments in accordance with the provisions of applicable tax agreements 
signed between the countries where they belong to by virtue of residential identification and the 
PRC as well as the tax arrangements made between the Mainland China and Hong Kong (Macau).

Pursuant to the aforesaid tax regulations and the Notice on Matters Concerning the Levy and 
Administration of Individual Income Tax after the Repeal of Guo Shui Fa [1993] No. 045 (Guo Shui 
Fa [2011] No. 348) , the Company shall generally be obligated to withhold individual income tax at 
the tax rate of 10% when it distributes 2010 final dividend to individual holders of H shares
appeared on the Company’s register of members of H shares on the Record Date. However, unless 
stated in the tax regulations and relevant tax agreements otherwise, the Company will withhold 
individual income tax based on their dividend at the relevant tax rate and in accordance with the 
procedures.

If individual holders appeared on the Company’s register of members of H shares, and who are 
citizens from the countries applying a tax rate of less than 10% under tax agreements, are not 
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applicable to be withheld individual tax at the rate of 10% by the Company, the Company may
handle applications on their behalf for preferential treatments as stipulated in relevant agreements
pursuant to the Notice of the State Administration of Taxation on Issues about the Administrative 
Measures for Non-residents to Enjoy the Treatments of Tax Treaties (for Trial Implementation) 
(Guo Shui Fa [2009] No. 124 ). Qualifying shareholders are required to submit to Computershare 
Hong Kong Investor Services Limited at or before 4:30 p.m. on Friday, July 15, 2011 a written 
authorization and relevant evidencing documents, which shall be handed on by the Company to the 
applicable tax authorities for approval, and then excess portion of the tax amounts withheld can be
refunded.

The Company will withhold the enterprise income tax as well as the individual income tax for 
shareholders as required by law on the basis of the Company’s register of members of H shares on 
the Record Date. The Company assumes no liability and will not deal with any dispute over income 
tax withholding triggered by failure to submit proof materials within the stipulated time frame, and 
holders of H shares of the Company shall either personally or appoint a representative to attend to 
the procedures in accordance with the applicable tax regulations and relevant provisions of the 
People's Republic of China.

All investors are requested to read this announcement carefully. Shareholders are recommended to 
consult their taxation advisors regarding their holding and disposing of H shares of the Company for 
the PRC, Hong Kong and other tax effects involved.

By order of the Board of
Ping An Insurance (Group) Company of China, Ltd.

Yao Jun
Company Secretary

Shenzhen, PRC, July 12, 2011

As at the date of this announcement, the Executive Directors of the Company are Ma Mingzhe, Sun 
Jianyi, Wang Liping and Yao Jason Bo, the Non-executive Directors are Lin Lijun, Chen Hongbo, 
Wong Tung Shun Peter, Ng Sing Yip, Li Zhe, Guo Limin, David Fried and Cheung Chi Yan Louis; 
the Independent Non-executive Directors are Chow Wing Kin Anthony, Zhang Hongyi, Chen Su, Xia 
Liping, Tang Yunwei, Lee Ka Sze Carmelo and Chung Yu-Wo Danny.




